¹⁴⁴ Grški izraz za tiste, ki uporabljajo kruh brez kvasa pri obredju; tu so mišljeni Armenci.

¹⁴⁵ Stolp, ki ga je branil Firuz, je bil v bližini vrat sv. Jurija, gledano iz tabora križarjev od Antiohije na desni.

¹⁴⁶ Firuz je izrekel v grščini: Μικροὺς Φράγκους ἔχομεν. Ker avtor ni znal dobro grško, je njegove besede povzel nekoliko napačno.

huc venisti? Ecce nos iam tres turres habemus.« Motus est ille cum aliis, et omnes gaudentes pervenerunt usque ad scalam. Videntes itaque illi qui iam erant in turribus cooperunt iocunda voce clamare: »Deus vult!« Nos vero idem clamabamus. Nunc cooperunt illico mirabiliter ascendere, ascenderunt tamen, et cucurrerunt festinanter in alias turres. Quos illic inveniebant, morti tradebant, fratrem quoque Pirri occiderunt. Interea forte erupta est scala, per quam noster erat ascensus, unde inter nos orta est immensa angustia et tristitia. Quamquam autem scala fuisse fracta, tamen quaedam porta erat iuxta nos clausa in sinistra parte, quae quibusdam manebat incognita. Nox namque erat, sed tamen palpando et inquirendo invenimus eam, omnesque cucurrimus ad illam, et ipsa fracta intravimus per eam.

Tunc innumerabilis fragor mirabiliter resonabat per totam urbem. Non adquievit Boamundus his, sed illico imperavit honorabile vexillum deferri sursum coram castello in quodam monte. Omnes vero pariter stridebant in civitate. Summo autem diluculo audientes illi qui foris erant in tentoriis vehementissimum rumorem strepere per civitatem, exierunt festinantes et viderunt vexillum Boamundi sursum in monte, celerique cursu properantes, venerunt omnes, et per portas intraverunt in urbem; et interfecerunt Turcos et Saracenos quos ibi reppererunt, extra illos qui fugerant sursum in castrum. Alii vero Turcorum per portas exierunt, et fugientes vivi evaserunt. Cassianus vero dominus illorum timens valde gentem Francorum dedit se omnimodo fugae, cum aliis multis qui erant cum eo; et fugiendo pervenit in Tancredi terram non longe a civitate. Fatigati vero erant equi eorum, miseruntque se in quoddam casale et mersi sunt in unam domum. Cognoverunt ergo eum habitatores illius montaneae, scilicet Surani, et Hermenii; et confestim apprehenderunt eum, truncaveruntque caput illius, et tulerunt ante Boamundi presentiam, ut inde mererentur libertatem accipere. Balteum quoque eius et vaginam appretiaverunt sexaginta bizanteis.

Haec omnia gesta sunt tertia die intrante mense Iunio, quinta feria, III nonas Iunii. Omnes namque plateae civitatis iam undique erant plenae cadaveribus mortuorum, ita ut nemo posset sufferre ibi esse praे nimiis foetoribus. Nullus vero poterat ire per semitam civitatis, nisi super cadavera mortuorum.